
COMUNE DI MASSANZAGO
PROVINCIA DI PADOVA

COPIA
Prot. n. _____
Del ________

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 40

OGGETTO:

NOMINA RAPPRESENTANTI IN SENO AL CONSIGLIO DELLA FEDERAZIONE
DEI COMUNI DEL CAMPOSAMPIERESE.

L’anno  duemiladiciannove addì  diciassette del mese di giugno alle ore 20:45, nella sala destinata
alle adunanze, previa convocazione con avvisi scritti si è riunito il Consiglio Comunale in sessione
Straordinaria seduta Pubblica di Prima convocazione.

Sono presenti i Signori:
SCATTOLIN STEFANO Presente
SCHIAVON SABRINA Presente
CAMPELLO FRANCO Presente
GALLO ALFIO Presente
MANDURINO DOMENICO Presente
BARIN MARCO Presente
CREMA LAURA Presente
FORT ANTONELLA Presente
BERTATO SABINA Presente
BOVO FILIPPO Presente
BARBAN LUCA Presente
CERVESATO SABRINA Presente
TREVISAN NICOLA Presente

Partecipa alla seduta il Sig. Peraro Paola in qualità di Segretario Comunale.
Il Sig. SCATTOLIN STEFANO nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, riconosciuta
legale l’ adunanza, dichiara aperta la seduta.

Scrutatori Sigg.:
MANDURINO DOMENICO
CREMA LAURA
CERVESATO SABRINA

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 40 del 17-06-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI MASSANZAGO



Viene sottoposta al Consiglio Comunale la seguente proposta di deliberazione.

IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO:
che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 50 del 29.09.2010, esecutiva, questo Comune
ha aderito all’Unione dei Comuni denominata “Federazione dei Comuni del Camposapierese”
nata dalla fusione per incorporazione dell’”Unione dei Comuni dell’Alta Padovana” con
l”Unione dei Comuni del Camposampierese”, approvando lo statuto e l’atto costitutivo;
che l’atto di fusione è stato sottoscritto dai comuni aderenti con atto del Notaio Roberto Paone,
rep. n. 83526 del 15.11.2010, raccolta n. 32765, registrato a Padova il 25.11.2010 al n. 21908
Serie 1”;

VISTO l’art. 17, comma 1,  del vigente Statuto della Federazione dei Comuni del Camposampierese
che nel disciplinare i criteri  di composizione ed elezione del proprio Consiglio, testualmente recita
“Il Consiglio è composto dal Presidente dell’Unione e da 33 consiglieri, eletti in numero di tre dai
rispettivi Consigli dei comuni associati tra i propri componenti, con voto limitato ad uno al fine di
garantire la rappresentanza delle minoranze.”;

CONSIDERATO che a seguito del recente rinnovo del Consiglio Comunale  si rende necessario
procedere alla nomina dei tre nuovi rappresentanti del Comune  in seno al Consiglio della suddetta
Unione;

RICHIAMATO l’art. 32 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267,  che disciplina le Unioni dei Comuni;

ACCERTATO che ai sensi dell’art. 42, comma 2, lett. m),  del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 è di
competenza del Consiglio Comunale la nomina dei suddetti rappresentanti;

VISTO lo Statuto comunale;

ACQUISITI i pareri ai sensi dell’art. 49 e 147-bis del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

DELIBERA

di nominare,  per quanto in premessa evidenziato, quali componenti in seno al Consiglio1.
della Federazione dei Comuni del Camposampierese, i Consiglieri:

Sig…………..per la maggioranza;

 Sig…………..per la maggioranza;

Sig…………..per la minoranza;

di trasmettere copia del presente atto alla Federazione dei  Comuni del Camposampierese2.
per il seguito  di competenza;

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 40 del 17-06-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI MASSANZAGO



di dare atto che in ordine al presente provvedimento saranno osservate le disposizioni in3.
materia di trasparenza così come previsto dal D.Lgs. n. 33/2013;

di dichiarare, con separata votazione, la presente deliberazione immediatamente4.
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

*******

Discussione

Il Sindaco  introduce l’argomento e presenta la proposta di deliberazione.

>>Si riporta di seguito la relazione così come trascritta dalla registrazione.<<

“Come sappiamo bene, il nostro Comune fa parte dell'Unione del Camposampierese, chiamata
Federazione, la quale è amministrata anche da un Consiglio della Federazione che comprende tre
componenti per ogni Comune, che fanno parte dell'Assemblea Consiliare del Consiglio della
Federazione, e che sono invitati a deliberare il bilancio e tutti gli atti relativi alla Federazione stessa.
È un compito molto importante, perché l'organismo determina un po' le politiche sovracomunali, e
quindi condiziona, in un certo senso, le scelte relative ai Comuni e anche gli orientamenti che la
Federazione stessa prende in merito alle collaborazioni fra Comuni, alla gestione di servizi
particolari, la vigilanza, per esempio la sicurezza del territorio, il personale, cioè, tutti i compiti di
cui si occupa la Federazione che conosciamo e che possiamo approfondire. In questa sede noi
andiamo ad eleggere tre persone, tre Consiglieri Comunali che andranno a rappresentare il nostro
Comune nel Consiglio della Federazione, due della Maggioranza, e uno della Minoranza, come
deciso in passato”.

Possiamo quindi procedere alla votazione segreta, è l'ultima elezione che facciamo oggi.

Per la maggioranza vengono proposti: Alfio Gallo e Sabina Bertato.

Il Capogruppo di minoranza propone il Consigliere Filippo Bovo.

Si procede alla votazione per scrutinio segreto che dà il seguente esito:

Presenti n. 13
Votanti n. 13

Hanno ottenuto voti:

Alfio Gallo   voti n. 5
Sabina Bertato voti n. 4
Filippo Bovo  voti n. 4

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 40 del 17-06-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI MASSANZAGO



Schede bianche n. //
Schede nulle n. //

Il Sindaco proclama l’esito della votazione.

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA la su estesa proposta di deliberazione;

VISTI i pareri tecnico e contabile formulati dai Responsabili dei Servizi interessati ai sensi dell’art.
49 e 147 bis del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

DATO ATTO che, in ordine alla presente proposta di deliberazione,  il Segretario Generale non ha
sollevato alcun rilievo in ordine alla conformità alle leggi, allo statuto e ai regolamenti, ai sensi
dell’art. 97, comma 2° del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

UDITA la relazione del Sindaco;

VISTO l’esito della votazione

DELIBERA

di nominare,  per quanto in premessa evidenziato, quali componenti in seno al Consiglio della1.
Federazione dei Comuni del Camposampierese, i Consiglieri:

Sig. Gallo Alfio   per la maggioranza;

 Sig. Bertato Sabina  per la maggioranza;

Sig. Bovo Filippo  per la minoranza;

Successivamente, con separata votazione

DELIBERA

Altresì, di dichiarare con voti favorevoli n. 13, contrari  n. ////, espressi per alzata di mano da n. 13
Consiglieri votanti su n. 13 Consiglieri presenti, nessun astenuto, il presente  provvedimento
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 40 del 17-06-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI MASSANZAGO



PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Visto: si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente
proposta di deliberazione.

Massanzago, li 13-06-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Novello Luciana

Firmato

*****

VISTO DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO

Visto:  non influente ai fini della spesa.

Massanzago, li 13-06-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
ECONOMICO FINANZIARIO
MALVESTIO MANUELA

Firmato

*****

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 40 del 17-06-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI MASSANZAGO



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
F.to SCATTOLIN STEFANO F.to Peraro Paola

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Reg. pubbl. n. _________

Certifico io sottoscritto Segretario Generale su conforme dichiarazione del Messo che copia della
presente delibera viene affissa all’Albo Pretorio comunale per la pubblicazione di 15 gg.
consecutivi dal 11-07-2019       al 25-07-2019

Massanzago, li 11-07-2019

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Peraro Paola

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata a norma di legge all’Albo pretorio, senza
riportare denunce di illegittimità, è divenuta ESECUTIVA il           .

Massanzago, li 06-08-2019

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Peraro Paola

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 40 del 17-06-2019  -  pag. 6  -  COMUNE DI MASSANZAGO


